
 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حضور در خط تولید 
و شیفت شب شرکت ایرانول در باقرشهر، نقش کارگران 
در پایداری تولیــد و اقتصــاد کشــور را تعیین‌کننده 
دانســت. احمد میدری در این بازدید که به مناسبت 
روز کارگر و با حضور مدیــران و کارکنان این مجموعه 
صنعتی برگزار شــد، گفت: اســتمرار تولید در شرایط 
اقتصادی دشــوار نیازمند تلاش کارگــران و همکاری 
مدیریت واحدهای صنعتی است. او همچنین با اشاره 
به فشــارهای اقتصادی و تورم، از صبــوری و همراهی 
جامعه کارگری قدردانی کرد و تأکید کرد: برنامه‌های 
توســعه‌ای بدون مشــارکت فعال کارگران بــه نتیجه 

نخواهد رسید.
بازدیــد وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی از شــرکت 
ایرانول با حضــور جمعــی از مدیران، کارشناســان و 
کارگران این مجموعه برگزار شد. میدری در این مراسم 
ضمن تبریک روز کارگــر از تلاش‌هــای کارکنان این 
واحد صنعتی تقدیر کرد و نقش نیروی کار در استمرار 

فعالیت‌های تولیدی را مورد تأکید قرار داد.
وی با اشــاره به گزارش‌هایی دربــاره فعالیت کارگران 
این مجموعــه در دوران جنگ تحمیلــی گفت: تعلق 
خاطر کارگران به محیط کار و مســئولیت‌پذیری آنان 
سرمایه‌ای ارزشــمند برای کشور محسوب می‌شود. او 

این روحیه را نشانه‌ای از وجدان کاری و تعهد نیروی کار 
ایرانی دانست و آن را با ایثارگری کارگران در پالایشگاه 

آبادان در دوران جنگ مقایسه کرد.

نقش کارگران در تولید
وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در ادامه ســخنان 
خود به دیدارهای سالانه رهبر معظم انقلاب با جامعه 
کارگری اشاره کرد و گفت: در این دیدارها بر ضرورت 
حمایت از کارگران و بهبود شرایط فعالیت آنان تأکید 
شده اســت. او افزود: موضوعاتی مانند تأمین مسکن 
کارگران، تقویت امنیت شغلی، کاهش حوادث ناشی 
از کار و رعایت حقوق قانونی نیروی کار از جمله مواردی 
اســت که در این دیدارها مورد توجه قرار گرفته است. 
میدری همچنیــن گفــت: در کنار ایــن مطالبات، بر 
اهمیت مهارت‌آموزی، افزایش دقــت در کار و تقویت 
وجدان کاری نیز تأکید شده اســت. او اظهار داشت: 
مجموعه این رهنمودهــا می‌تواند به عنوان چارچوبی 
برای سیاســت‌گذاری در حوزه کار و تولید مورد توجه 

قرار گیرد.
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی بــا بیان اینکه هدف 
اصلی این سیاســت‌ها تقویت عزت و استقلال کشور 
است، افزود: تجربه برخی کشورها نشان می‌دهد اتکا 

به توان داخلی و حفظ ظرفیت‌های تولیدی می‌تواند 
زمینه‌ساز رشد اقتصادی و قدرت ملی شود.

میدری با اشــاره به شــرایط اقتصادی کشــور گفت: 
فشــارهای اقتصادی و تورم بر زندگــی کارگران تأثیر 
گذاشته است، اما جامعه کارگری با وجود این شرایط 
همچنان در مســیر تولید و فعالیــت اقتصادی نقش 
مؤثری ایفا می‌کند. او از این همراهی به عنوان عاملی 

مهم در استمرار فعالیت واحدهای صنعتی یاد کرد.

تداوم تولید در کارخانه‌ها
وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی با اشــاره به اهمیت 
تولید در شرایط بحرانی گفت: تجربه سال‌های گذشته 
نشان داده استمرار فعالیت کارخانه‌ها نقش مهمی در 
حفظ ثبات اقتصادی و اجتماعی دارد. او افزود: تداوم 
تولید می‌تواند در شرایط دشوار اقتصادی به پایداری 

کشور کمک کند.
میــدری همچنیــن بــه دســتاوردهای حــوزه کار و 
تأمین اجتماعی اشــاره کرد و گفــت: بخش مهمی از 
زیرساخت‌های این حوزه، از جمله قانون کار، گسترش 
نظام تأمین اجتماعی و توســعه خدمــات درمانی، در 

دوره‌های دشوار تاریخی شکل گرفته است.
او ادامــه داد: فعالیت مســتمر واحدهــای تولیدی و 

تلاش کارگران در چنین شرایطی به تقویت همبستگی 
اجتماعی کمــک می‌کنــد و زمینه اســتمرار فعالیت 

اقتصادی را فراهم می‌سازد.
وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در بخــش پایانی 
سخنان خود از تلاش کارگران شرکت ایرانول قدردانی 
کرد و گفت: نقش کارگران و مدیران واحدهای تولیدی 

در حفظ جریان تولید اهمیت زیادی دارد.
 در ادامــه ایــن بازدیــد، مدیرعامــل شــرکت ایرانول 
گزارشــی از عملکــرد ایــن شــرکت ارائــه داد. جواد 
نجم‌الدین با اشــاره به برنامه‌های ایــن مجموعه برای 
حفظ روند تولید گفــت: مدیریت تأمین مــواد اولیه و 
افزایش بهــره‌وری از جملــه اقداماتی اســت که برای 
استمرار فعالیت کارخانه در دســتور کار قرار دارد. او 
همچنین بر نقش این شرکت در تأمین نیاز بازار داخلی 

و حفظ جریان تولید تأکید کرد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جریان این بازدید از 
بخش‌های مختلف خط تولید دیدن کرد و در گفت‌وگو 
با تعدادی از کارگران از نزدیک در جریان فعالیت‌های 
آنان قــرار گرفــت. کارگران نیــز در این دیــدار برخی 
مطالبــات خــود از جمله مســائل مرتبط بــا وضعیت 
معیشتی، رفاهی و ارتقای تجهیزات ایمنی محیط کار 

را مطرح کردند.

نشســت هم‌اندیشــی مدیرعامــل ســازمان تأمین‌اجتماعــی و اعضــای 
هیأت‌مدیــره کانــون عالــی کارگــران بازنشســته و مســتمری‌بگیران 
تأمین‌اجتماعی با حضــور جمعی از معاونان و مدیران این ســازمان برگزار 
شد. در این نشست، مســائل و مطالبات جامعه بازنشستگان مورد بررسی 
قرار گرفــت و دو طرف دربــاره وضعیت منابع و مصارف ســازمان در ســال 
۱۴۰۴ و چشم‌انداز مالی سال جاری تبادل نظر کردند. در پایان این جلسه 
مقرر شــد برای بررسی نحوه اجرای افزایش حقوق ســالانه و مرحله پایانی 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان، کمیته فنی مشــترکی میان سازمان 

تأمین‌اجتماعی و کانون عالی بازنشستگان تشکیل شود.
در این جلسه، مدیران ســازمان تأمین‌اجتماعی و نمایندگان کانون عالی 
بازنشســتگان دیدگاه‌های خود را درباره مســائل مرتبط با بازنشستگان و 
مســتمری‌بگیران مطرح کردند. محور اصلی گفت‌وگوها بررسی وضعیت 

منابع مالی ســازمان و امکان تأمیــن اعتبارات لازم بــرای اجرای تعهدات 
مرتبط با افزایش حقوق و متناسب‌سازی بود. همچنین در جریان نشست، 
گزارشی از وضعیت منابع و مصارف سازمان تأمین‌اجتماعی در سال ۱۴۰۴ 
ارائه شد و سناریوهای احتمالی درباره شرایط اقتصادی کشور و آثار آن بر 
عملکرد مالی سازمان مورد بحث قرار گرفت. مدیران سازمان تأکید کردند 
تصمیم‌گیری درباره افزایش حقوق بازنشســتگان نیازمنــد ارزیابی دقیق 
منابع مالی و بررسی همه‌جانبه تعهدات جاری اســت. نمایندگان کانون 
عالی کارگران بازنشســته نیز در این نشست مســائل و چالش‌های جامعه 
بازنشستگان را تشریح کردند. آنان با اشاره به شرایط معیشتی بازنشستگان، 
بر ضرورت تأمین منابع مالی لازم برای اجرای افزایش حقوق سالانه و تکمیل 

مرحله سوم متناسب‌سازی حقوق تأکید کردند.
اعضای کانون عالی همچنین دیدگاه‌ها و پیشنهادهای خود را درباره شیوه 

اجرای متناسب‌ســازی و نحوه تأمین منابع مورد نیــاز ارائه دادند. به گفته 
آنان، اجرای کامل برنامه‌های حمایتی می‌تواند به بهبود شرایط معیشتی 

بازنشستگان کمک کند و بخشی از مطالبات این جامعه را پاسخ دهد.
در پایان این نشست، دو طرف بر ادامه گفت‌وگوها و همکاری برای بررسی 
دقیق‌تر موضوعات مرتبط با افزایش حقوق و متناسب‌سازی تأکید کردند. 
بر اساس تصمیم اتخاذ شده، مقرر شد کمیته فنی مشترکی میان سازمان 

تأمین‌اجتماعی و کانون عالی کارگران بازنشسته تشکیل شود.
این کمیته قرار است جزئیات مربوط به افزایش حقوق سالانه و مرحله پایانی 
متناسب‌سازی حقوق بازنشســتگان را بررسی و پیشنهادهای کارشناسی 
لازم را ارائه دهد. هدف از تشــکیل این ســازوکار مشــترک، فراهم کردن 
زمینه تصمیم‌گیری دقیق‌تر درباره مطالبات جامعه بازنشستگان و بررسی 

راهکارهای عملی برای تأمین منابع مالی مورد نیاز اعلام شده است.
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 راه‌اندازی سامانه 
قوانین تأمین‌اجتماعی

ســامانه جدیــد »قوانیــن و مقررات 
نشــانی بــه   تأمین‌اجتماعــی« 

 law.tamin.ir بــا هــدف ارتقــای 
شفافیت و تســهیل دسترسی عموم 
مخاطبــان و ذینفعــان بــه قوانیــن، 
آرای  و  بخشــنامه‌ها  مقــررات، 
مرتبط بــا این ســازمان، آغــاز به کار 
کرد. این ســامانه امکان دسترســی 
آزاد بــه اطلاعــات حقــوق و تکالیف 
بازنشســتگان،  بیمه‌شــدگان، 
مســتمری‌بگیران و کارفرمایــان را 
فراهم می‌کند. این سامانه تخصصی 
در راســتای افزایش تعامل با جامعه 
اجتماعــی  شــرکای  و  ذینفعــان 
طراحی شــده اســت. از قابلیت‌های 
اصلی آن می‌توان به امکان جســتجو 
در عنــوان و متن قوانین اشــاره کرد. 
آیین‌نامه‌هــا،  تمامــی  همچنیــن 
تصویب‌نامه‌هــا، بخشــنامه‌ها و آرای 
مرتبط بــا تأمین‌اجتماعــی با آخرین 
اصلاحات به‌روزرسانی و در دسترس 
کاربران قرار می‌گیرد. سامانه قوانین 
و مقــررات تأمین‌اجتماعــی علاوه بر 
درگاه اینترنتــی law.tamin.ir، از 
طریق اپلیکیشن »تأمین من« نیز قابل 
دسترســی اســت. این اقدام بخشی 
از راهبردهای ســازمان بــرای بهبود 
دسترســی بــه اطلاعــات و افزایــش 
شفافیت در ارائه خدمات به ذینفعان 

خود محسوب می‌شود.

انتصاب مدیرکل درمان 
غیرمستقیم 

مدیرعامــل  ســالاری،  مصطفــی 
ســازمان تأمین‌اجتماعی، بــا صدور 
حکمی ســید مجید صادقی‌راد را به 
عنوان مدیــرکل درمان غیرمســتقیم 
این سازمان منصوب کرد. صادقی‌راد 
پیش از ایــن به عنوان مشــاور معاون 
درمان سازمان تأمین‌اجتماعی فعالیت 
داشــته و ســوابقی همچون معاونت 
اداره‌کل درمــان مســتقیم ســازمان، 
مدیریت درمان تأمین‌اجتماعی استان 
لرستان و سرپرســتی اداره‌کل درمان 
غیرمستقیم سازمان تأمین‌اجتماعی 

را در کارنامه خود دارد.

معارفه مدیرعامل 
جدید بیمارستان میلاد

مراســم تکریــم و معارفــه مدیرعامل 
بیمارستان تخصصی و فوق‌تخصصی 
میلاد با حضور جمعی از مدیران ارشد 
ســازمان تأمین‌اجتماعی و مسئولان 
حوزه درمان برگزار شد و طی آن دکتر 
علیرضا نمازی شبســتری بــه عنوان 
مدیرعامــل جدید این مرکــز درمانی 
معرفی و از خدمات دکتــر جلالی در 

دوره مسئولیت وی قدردانی شد.
در ایــن مراســم، دکتر فــاح و دکتر 
هیأت‌مدیــره  اعضــای  فــولادی 
ســازمان تأمین‌اجتماعــی، دکتــر 
همتی معاون درمان ســازمان، دکتر 
پناهی‌زاده مدیرکل درمان مســتقیم، 
دکتــر صادقــی‌راد مدیــرکل درمان 
غیرمســتقیم، دکتر عدلــی مدیرکل 
درمــان تهــران و جمعــی از مدیــران 

بیمارستان میلاد حضور داشتند.
دکتر فــاح در ایــن آیین با اشــاره به 
جایگاه مهم بیمارستان میلاد در شبکه 
درمانــی ســازمان تأمین‌اجتماعــی، 
ظرفیت نیروی انســانی ایــن مرکز را 
یکی از مهم‌ترین نقاط قوت آن دانست 
و ضمن قدردانــی از تلاش‌های دکتر 
جلالی، برای دکتر نمازی شبستری در 

مسئولیت جدید آرزوی موفقیت کرد.
دکتر همتی، معاون درمان ســازمان 
تأمین‌اجتماعی نیز با اشاره به سوابق 
مدیریتی دکتر نمازی شبســتری در 
حوزه‌های بیمارســتانی، بیمه‌گری و 
بیمه تکمیلی، این تجربیات را فرصتی 
برای ارتقای جایگاه بیمارستان میلاد 

عنوان کرد. 

سازمان 
تأمین‌اجتماعی 
با هدف تحکیم 

مشارکت‌های 
بیمه‌ای و 

رفع ابهامات 
کارفرمایی، 

مسیر تازه‌ای 
از گفت‌وگوی 

ساختاریافته و 
تصمیم‌گیری 

مشترک 
با جامعه 

کارآفرینان 
کشور آغاز 
کرده است

 مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی اعلام کرد این سازمان کارآفرینان را به 
عنوان »شریک اجتماعی« خود می‌داند و برای بررسی و پیگیری مسائل جامعه 
کارفرمایی، کارگروه مشترکی با مجمع کارآفرینان ایران تشکیل می‌دهد. 
مصطفی سالاری در نشست »هم‌اندیشی برای تحول‌آفرینی« گفت: این 
کارگروه با برگزاری جلسات مستمر ماهانه و دستورکارهای مشخص، موضوعات 
بیمه‌ای، حقوقی و اجرایی را بررسی خواهد کرد. وی همچنین با اشاره به سهم 
۱.۵ درصدی سود شرکت‌های وابسته به سازمان در درآمد سالانه و پرداخت 
مستمری به بیش از پنج میلیون نفر، تأکید کرد تداوم خدمات بیمه‌ای مستلزم 
همکاری پایدار کارفرمایان و وصول حق‌بیمه است. نشست مشترک سازمان 
تأمین‌اجتماعی و مجمع کارآفرینان ایران با حضور مدیرعامل، قائم‌مقام، 
جمعی از معاونان و مدیران این سازمان و نیز اعضای مجمع و تعدادی از 
کارآفرینان برگزار شد. این جلسه در چارچوب سلسله نشست‌های »هم‌اندیشی 
برای تحول‌آفرینی« ترتیب یافت و محور آن بررسی مسائل جامعه کارفرمایی و 

راهکارهای تعاملی برای حل چالش‌های موجود بود.
سالاری در این نشست گفت: سازمان تأمین‌اجتماعی کارفرمایان را سرمایه 
مولد کشور می‌داند و رویکرد خود را بر تعامل و گفت‌وگو با نمایندگان این بخش 
استوار کرده است. او افزود: تقویت جامعه کارفرمایی به تقویت اشتغال و در 

نهایت حمایت از جامعه کارگری و نیروی انسانی منجر خواهد شد.

نگاه بیمه‌ای سازمان
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی با بیان اینکه مشکلات جامعه کارفرمایی 
محدود به یک دستگاه یا نهاد نیست، تصریح کرد: بسیاری از چالش‌ها ریشه 
در شرایط کلان اقتصادی و اجتماعی دارد و بخشی از آن نیز از بیرون به بنگاه‌ها 
و سازمان تحمیل می‌شود. او گفت: سازمان تأمین‌اجتماعی نهادی بیمه‌ای 
است که از تحولات اقتصادی و اجتماعی اثر می‌پذیرد، اما در شکل‌گیری آن‌ها 

نقش مستقیم ندارد.
سالاری تأکید کرد: باید به تأمین‌اجتماعی صرفاً به عنوان یک سازمان بیمه 
اجتماعی نگاه شود؛ نهادی که وظایف مشخصی در قبال بیمه‌شدگان، 

بازنشستگان و کارفرمایان دارد. او افزود: با وجود چالش‌های پیش‌رو، تلاش 
می‌شود ارائه خدمات و انجام مأموریت‌های قانونی بدون وقفه ادامه یابد و نقش 

کارفرمایان در تحقق این هدف تعیین‌کننده است.
وی همچنین اعلام کرد: سود سهام شرکت‌های وابسته به سازمان و شستا در 
مجموع حدود ۱.۵ درصد از درآمد سالانه تأمین‌اجتماعی را تشکیل می‌دهد. به 
گفته او، بخش عمده منابع مالی سازمان از محل وصول حق‌بیمه کارفرمایان و 
نیروی کار تأمین می‌شود. سالاری با اشاره به اینکه ماهانه 5 میلیون و ۲۰۰ هزار 
نفر از سازمان تأمین‌اجتماعی مستمری بازنشستگی دریافت می‌کنند، گفت: 
تأمین این پرداخت‌ها نیازمند جریان پایدار منابع و همکاری مستمر کارفرمایان 

در پرداخت حق‌بیمه است.

کارگروه مشترک پیگیری
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی اعلام کرد: کارگروه مشترک با مجمع 
کارآفرینان ایران به‌طور جدی پیگیری خواهد شد. او گفت: این کارگروه امکان 
برگزاری جلسات منظم ماهانه با دستورکارهای مشخص را خواهد داشت و 

مسائل مطرح‌شده به صورت کارشناسی بررسی می‌شود.
سالاری افزود: موضوعاتی نظیر اصلاح قانون مشاغل سخت و زیان‌آور، عناوین 
شغلی، سن بازنشستگی، مبنای محاسبه حقوق بازنشستگی و اعلام دستمزد 
واقعی از جمله محورهایی بود که در این نشست مورد بحث قرار گرفت. او گفت: 
موارد مطرح‌شده به صورت جدی در دستور کار قرار می‌گیرد و نتایج اقدامات در 

آینده نزدیک به مجمع کارآفرینان ایران و کارفرمایان اعلام خواهد شد.
نشست یادشده شامل بخش پرسش و پاسخ نیز بود و مدیرعامل سازمان به 
تشریح موضوعات مطرح‌شده از سوی کارآفرینان پرداخت. مسائل بیمه‌ای، 
قراردادها، موضوعات حقوقی و دیگر چالش‌های مرتبط از جمله مواردی بود که 
توسط حاضران مطرح شد. پایان جلسه با برگزاری نشست‌های تخصصی همراه 
بود و مدیرعامل و معاونان سازمان به پرسش‌های جزئی‌تر کارآفرینان درباره 
پرونده‌های بیمه‌ای و مسائل اجرایی پاسخ دادند. مقام‌های سازمان تأکید 
کردند روند گفت‌وگو با تشکل‌های کارفرمایی ادامه خواهد داشت و چارچوب 

تعامل بر پایه همفکری و رویکرد کارشناسی تنظیم می‌شود.
برگزاری این نشست در ادامه سلسله جلسات »هم‌اندیشی برای تحول‌آفرینی« 
صورت گرفت؛ سلسله‌ای که به گفته مسئولان سازمان با هدف تقویت ارتباط 
با شرکای اجتماعی و افزایش شفافیت در تصمیم‌گیری‌ها دنبال می‌شود. 
مقام‌های حاضر اعلام کردند استمرار گفت‌وگو با نمایندگان کارفرمایان می‌تواند 

به کاهش اختلافات اجرایی و تسهیل فرآیندهای بیمه‌ای کمک کند.
سازمان تأمین‌اجتماعی به عنوان بزرگ‌ترین نهاد بیمه اجتماعی کشور، بخش 
عمده تعهدات خود را از محل حق‌بیمه‌های دریافتی تأمین می‌کند و هرگونه 
تغییر در وضعیت اشتغال و فعالیت بنگاه‌ها بر منابع و مصارف آن تأثیر مستقیم 
دارد. مدیرعامل این سازمان در پایان نشست تأکید کرد: تعامل مستمر با 
کارفرمایان و اتخاذ راهکارهای مشترک، شرط پایداری خدمات بیمه‌ای و 

حمایت مؤثر از نیروی کار و بازنشستگان است. 

 کارگران تکیه‌گاه اقتصادند

تشکیل کمیته مشترک برای تصمیم‌گیری حقوق

  احمد میدری در بازدید از شرکت ایرانول، تداوم حیات اقتصادی کشور را در گرو صیانت از معیشت و امنیت شغلی آنان دانست

 مدیران تأمین‌اجتماعی و نمایندگان بازنشستگان برای بررسی افزایش حقوق و متناسب‌سازی، تشکیل کمیته فنی مشترک را تصویب کردند

 مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی در نشست هم‌اندیشی با مجمع کارآفرینان ایران اعلام کرد کارآفرینان   شریک اجتماعی سازمان 
هستند و برای بررسی چالش‌ها، کارگروه مشترک با جلسات منظم ماهانه تشکیل خواهد شد
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